ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DEPUTADO JAIR
MIOTTO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

INDICAÇÃO

Sugere ao Governador do Estado e, por meio deste, ao
Secretário de Estado da Segurança Pública e ao
Comandante-Geral da Policia Militar do Estado de Santa
Catarina, a convocação dos 130 candidatos remanescentes,
aprovados no concurso público - Edital nº 01/CGCP/2023 da
Policia Militar do Estado de Santa Catarina.

O Deputado que esta subscreve, com amparo no art. 205 do
Regimento Interno, e considerando que:

                                        - para a reposição das saídas anuais do efetivo em serviço,
bem como para o fortalecimento da atuação preventiva e ostensiva da Policia Militar do
Estado de Santa Catarina, urgente se faz necessário a convocação dos 130 candidatos
remanescentes, aprovados no concurso público - Edital nº 01/CGCP/2023 da Policia
Militar do Estado de Santa Catarina.

                                           - para viabilizar tal medida, é necessário assegurar a
correspondente dotação orçamentária ainda no exercício fiscal de 2024, garantindo
dessa forma, os recursos necessários para a formação e integração dos futuros
policiais ao efetivo da Policia Militar do Estado, já  no próximo ano.

requer que seja encaminhada ao Governador do Estado e,
por meio deste, ao Secretário de Estado de Segurança Pública e ao Comandante-Geral
da Policia Militar do Estado de Santa Catarina, a seguinte Indicação:

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
encaminha proposição do Deputado Jair Miotto, que sugere a Vossa Excelência a
convocação dos 130 candidatos remanescentes, aprovados no concurso público
- Edital nº 01/CGCP/2023 da Policia Militar do Estado de Santa Catarina.
Atenciosamente, Deputado Mauro de Nadal -  Presidente

Sala das Sessões,

Jair Miotto

                                  Deputado Estadual

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Jair Antônio Miotto,
em 21/06/2024, às 14:31.